МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8

П Р И К А З

21.02.2024                                                                           №101-о

г. Бор

Об участии школы в проведении

всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и   науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма

Рособрнадзора от 05.02.2024 г. № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», в

целях оценки уровня усвоения обучающимися образовательных программ

общего образования

п р и к а з ы в а ю:

 1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в 2024 году в соответствии со сроками, установленными

приказом Рособрнадзора

1.1. для всех обучающихся 4 классов по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика», «Окружающий мир»;

1.2. для всех обучающихся  5 классов по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика», «История», «Биология»;

1.3. для всех обучающихся 6 классов по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика»; по учебным предметам  «История», «Биология»,

«География», «Обществознание» для каждого класса по двум предметам на

основе случайного выбора;

1.4. для всех обучающихся 7 классов по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика»; по учебным предметам «История», «Биология»,

«География», «Обществознание», «Физика» для каждого класса по двум

предметам на основе случайного выбора;

1.5. для всех обучающихся 8 классов по учебным предметам: «Русский

язык», «Математика»; по учебным предметам  «История», «Биология»,

«География», «Обществознание», «Физика», «Химия» для каждого класса по

двум предметам на основе случайного выбора

1.6. для обучающихся (не сдающих этот предмет в качестве ЕГЭ) 11

классах по учебному предмету «География»

 2.Координатору по проведению ВПР в школе, И.Н. Гороховой,

заместителю директора:

- взять под контроль своевременность и качество заполнения форм на

портале ВПР;

-взять под контроль своевременность и качество предоставления

информации о ходе подготовки и проведения ВПР в УОиМП

 3.Ответственной за проведение ВПР в школе, Н.Г. Селивановой,

заместителю директора:

- сформировать заявку на участие в ВПР;

- предоставить для проведения в параллелях 6, 7, 8 классов ВПР по двум

предметам случайного выбора и распределения предметов по классам

информацию в личном кабинете в ФИС ОКО (количество классов,

наименование классов, день, на которой планируется проведение ВПР по двум

предметам на основе случайного выбора);

- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО макет протокола проведения

работы и списка кодов участников;

- распечатать бумажный протокол и коды участников;

- разрезать листы с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода;

- организовать выполнение участниками работы;

- выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот

же код на все работы); каждый код используется во всей ОО только один раз;

- собрать все комплекты по окончании проведения работы.

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

- получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО;

- организовать анализ результатов ВПР учителями-предметниками.

 4.Назначить техническим специалистом при проведении ВПР С.

Салтыкову, секретаря учебной части.

 4.1. С. Салтыковой обеспечить:

- своевременность и качество заполнения форм на портале ВПР;

- скачивание в личном кабинете в ФИС ОКО протокола проведения

работы и списка кодов участников;

- распечатывание бумажного протокола и кодов участников;

- разрезание листа с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода;

- скачивание для печати архива с материалами для проведения ВПР;

- распечатывание вариантов ВПР на всех участников;

- получение в личном кабинете в ФИС ОКО критериев оценивания

ответов;

- получение через личный кабинет в ФИС ОКО электронной формы

сбора результатов ВПР;

- заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного

протокола;

- загрузку формы сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения

 5. Н. Г. Селивановой  организовать участие в ВПР:

5.1.всех обучающихся 4 классов:

- по математике – 10 апреля 2024 года;

- по русскому языку – 28, 29 марта 2024 года;

- по окружающему миру – 21 марта 2024 года;

5.2.всех обучающихся 5 классов:

- по истории – 25 апреля 2024 года;

- по биологии – 22 апреля 2024 года;

- по русскому языку – 9 апреля 2024 года;

-  по математике – 26 марта  2024 года;

5.3. всех обучающихся 6 классов:

- по русскому языку – 24 апреля 2024 года;

- по математике – 29 марта 2024 года;

- естественно-научный предмет выбору – 29 апреля 2024;

- общественно-научный предмет по выбору – 09 апреля 2024;

- общественно-научный предмет по выбору – 16 апреля 2024;

5.4. всех обучающихся 7классов:

-  по русскому языку – 27 марта 2023 года;

- по математике – 21 марта 2023 года;

- естественно-научный предмет по выбору –  29 апреля 2024 года;

- общественно-научный предмет по выбору –  25 апреля 2024 года;

5.5. всех обучающихся 8 классов:

- по русскому языку –17  апреля 2024 года;

- по математике – 21 марта 2024 года;

- естественно-научный предмет по выбору –  30 апреля 2024 года;

- общественно-научный предмет по выбору – 25 апреля  2024 года;

5.6. обучающихся 11 классов, не сдающих данный предмет в качестве ЕГЭ:

- по географии – 14 марта 2024 года;

6. Обучающиеся с ОВЗ принимают участие в ВПР без занесения в протокол.

7.Назначить экспертами для проверки ВПР следующих педагогов

Класс Предмет Сроки Эксперты Представитель

администрации

4

классы

Математика 10 апреля   Ермолаева А.Д.

Гирина И.Е.

Бурлакова Н.А.

Уткина К.С.

Горохова И.Н.

 Русский язык 28, 29 марта

Ермолаева А.Д.

Гирина И.Е.

Бурлакова Н.А.

Уткина К.С.

Горохова И.Н.

Окружающий

мир

 21 марта   Ермолаева А.Д.

Гирина И.Е.

Бурлакова Н.А.

Уткина К.С

Горохова И.Н.

5

классы

История 25 апреля Новикова Т.В. Селиванова Н.Г.

Биология 22 апреля Ревина Л.Е. Селиванова Н.Г.

Русский язык 09 апреля Бирина Ю.Е.

Белова Т.А.

Селиванова Н.Г.

Математика 26 марта Фролова В.В.

Селиванова Н.Г.

6

классы

русский язык 24 апреля Тарбеева Е.В.

Таланова М.А.

Селиванова Н.Г.

математика 29 марта Улащик И.В.

Алексей Е.Е.

Поливанова Т.Ю.

Шемякина А.В.

Селиванова Н.Г.

естественно-

научный

предмет по

выбору

29 апреля Ревина Л.Е.

Сивенкова Н.Н.

Селиванова Н.Г.

общественно-

научный

предмет по

выбору

09, 16

апреля
Новикова Т.В. Селиванова Н.Г.

7

классы

русский язык 27 марта Уханова О.В.

Тиханова О.С.

Тарбеева Е.В

Селиванова Н.Г.

 математика 21 марта Карпенко С.В.

Громская И.В.

Селиванова Н.Г.

 естественно-

научный

29 апреля Ревина Л.Е. Селиванова Н.Г.

предмет по

выбору

Фатехова А.В.

 общественно-

научный

предмет по

выбору

25 апреля Новикова Т.В.

Сивенкова Н.Н.

Селиванова Н.Г.

8

классы

русский язык 17 апреля Бирина Ю.А.

Таланова М.А.

Селиванова Н.Г.

математика 21 марта Улащик И.В.

Громская И.В.

Селиванова Н.Г.

естественно-

научный

предмет по

выбору

30 апреля Ревина Л.Е.

Пряхина Т.Б.

Шемякина А.В.

Селиванова Н.Г.

общественно-

научный

предмет по

выбору

25 апреля Новикова Т.В.

Шмелева О.И.

Сивенкова Н.Н.

Селиванова Н.Г.

11

классы

география 14 марта Сивенкова Н.Н. Селиванова Н.Г.

8. Организовать проведение ВПР в день их проведения, начиная со

второго урока, с учетом следующего временного графика.

Класс Предмет Сроки Время написания № уроков

4 классы русский язык 28 марта

29 марта

45 минут (1часть)

45 минут (2 часть)

2  урок

математика 10 апреля  45 минут 2 урок

окружающий мир 21 марта 45 минут 2 урок

5 классы история 25 апреля 45 минут  2 урок

биология 22 апреля 45 минут 2 урок

русский язык 09 апреля 60 минут 2 урок

математика 26 марта 45 минут 2 урок

6 классы русский язык 24 апреля 90 минут 2, 3 уроки

математика 29 марта 60 минут 2 урок

естественно-

научный предмет

по выбору

29 апреля 45 минут 2 урок

общественно-

научный предмет

по выбору

09, 16

апреля

45 минут 2 урок

7 классы русский язык 27 марта 90 минут 2, 3 уроки

(2 смена)

математика 21 марта 90 минут 2, 3 уроки

(2 смена)

естественно-

научный предмет

по выбору

29 апреля 45 минут 2 урок

(2 смена)

общественно-

научный предмет

по выбору

25 апреля 45 минут 2 урок

(2 смена)

8 классы русский язык 17 апреля 90 минут 2, 3 уроки

(2 смена)

математика 21 марта 90 минут 2, 3 уроки

(2 смена)

естественно-

научный предмет

по выбору

30 апреля Физика, биология –

45 минут

Химия – 90 минут

2 урок

(2 смена)

общественно-

научный предмет

по выбору

25 апреля 45 минут 2 урок

(2 смена)

11 классы география 14  марта 90 минут 2, 3 уроки

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

10.Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями) обучающихся по подготовке и порядку

проведения ВПР:

- классным руководителям через мессенджеры,

- заместителям директора с использованием школьных стендов и сайта.

11. По результатам выполнения ВПР учителям-предметникам

подготовить анализ и представить его на Управленческий совет в июне 2024

г.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Г. Селиванову.

Директор        О.С. Тиханова

С приказом ознакомлены:

Н.Г. Селиванова

И.Н. Горохова

С. Салтыкова

Ермолаева А.Д.

Гирина И.Е.

Бурлакова Н.А.

Уткина К.С.

Новикова Т.В.

Ревина Л.Е.

Бирина Ю.Е.

Белова Т.А.

Фролова В.В.

Тарбеева Е.В.

Таланова М.А.

Улащик И.В.

Алексей Е.Е.

Поливанова Т.Ю.

Шемякина А.В.

Сивенкова Н.Н.

Уханова О.В.

Тиханова О.С.

Карпенко С.В.

Громская И.В.

Фатехова А.В.

Петухова Т.А.

Поливанова Т.Ю.

Сидорова Е.В.

Пряхина Т.Б.

Шмелева О.И.

		2024-03-04T10:35:11+0300
	Тиханова Ольга Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа